



**HAUTAKETA-PROZESURAKO DEIALDIA, KARRERAKO FUNTZIONARIO SARTZEKO  
ADMINISTRAZIO OROKORREKO ESKALAN, ADMINISTRARIEN AZPIESKALAN;  
EGONKORTZE-PLAZAK ETA PLAZA ARRUNTAK**

**LEHENENGOA: EGONKORTZEA**

**1. Deialdian eskainitako plazak**

Deialdia egiten da ADMINISTRARIEN hemezortzi (18) plaza betetzeko (C taldea, C1 titulazio-azpitaldea), Enplegu publikoan dagoen behin-behinekotasuna murrizteko premiazko neurrien abenduaren 28ko 20/2021 Legearen 2. artikuluan ezarritakoaren babesean, banaketa honen arabera:

- Txanda irekian: hamasei (16) plaza; horietako hiru (3) derrigorrezko II. hizkuntza-eskakizunarekin, bat (1) derrigorrezkoa ez den II. hizkuntza-eskakizunarekin eta hamabi (12) derrigorrezko III. hizkuntza eskakizunarekin.

- Desgaitasuna duten pertsonen txandan: bi (2) plaza; horietako bat (1) derrigorrezko II. hizkuntza-eskakizunarekin eta bat (1) derrigorrezkoa ez den II. hizkuntza-eskakizunarekin.

**2. Titulazioa**

.- Batxilergoko titulua edo teknikari-titulua.

**3. Baldintza espezifikoak**

Urriaren 30eko 5/2015 ELDaren 56.3 artikuluan xedatutakoarekin bat, baldintza espezifikoak izango da IT txartel hauek edukitzea: Word aurreratua eta Excel oinarrikoa (baliiodunak: 97/2000/XP/2003/2007/2010). Excel aurreratuaren IT txartelak Excel oinarrikoarena baliozkotuko du.

Ziurtagiria eskuratzeko proba egin ahal izateko, egiaztatutako zentro batean eman beharko da izena. Zentroen zerrenda osoa helbide elektroniko honetan kontsulta daiteke: [www.it-txartela.net](http://www.it-txartela.net).

Izen-ematea [www.it-txartela.net](http://www.it-txartela.net) helbidean egin daiteke. Informazioa eskura daiteke aipatutako helbide elektronikoan eta bide hauetakoren bat erabilita:



- a) Aurrez aurre, egiaztatutako edozein zentrotara joanda.
- b) Telefonoz, 902 25 25 95 zenbakira deituta.

Baldintza espezifiko hau betetzeko, aipatutako txartelak ez dituztenei bi (2) hilabeteko epea ematen zaie, deialdi hau BOEn argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Izangaiek ez dute agiririk aurkeztu beharko, Foru Aldundiak zuzenean egiaztatuko baitu ea izangaiek IT txartelak dauzkaten eta noiz lortu dituzten.

Txartelok epe horretan eskuratzen ez dituen izangaia hautaketa-prozesutik baztertuta geratuko da.

#### 4. Hautaketa-prozedura

##### 4.1. OPOSIZIO-FASEA

Oposizio-faseak bi (2) ariketa izango ditu: lehenengoa nahitaezkoa eta baztertzailea izango da; bigarrena nahitaezkoa eta baztertzailea izango da derrigorrezko hizkuntza-eskakizuna ezarrita duten plazetarako, eta borondatezkoa eta ez-baztertzailea gainerako plazetarako.

##### 4.1.a) Lehenengo ariketa:

Lehenengo ariketak bi zati izango ditu:

a) Lehenengo zatia, teorikoa: 60 minutuan, hogeita hamar (30) galderako test bat egin beharko da —gehi erreserbako bost (5) galdera—. Galderak II. eranskineko gaiei buruzkoak izango dira eta aukerako zenbait erantzun izango dituzte, baina bat baino ez da zuzena izango. Erantzun zuzenak hiru (3) puntu balioko du eta ez da punturik kenduko erantzun okerrengatik, zuzir utzitakoengatik edo bi marka dituztenengatik.

b) Bigarren zatia, praktikoa: epaimahaiak kasu batzuk proposatuko ditu, eta, azterketa egin baino lehentxeago, ausaz aukeratuko dira haietariko bat edo batzuk, hogeit (20) minutuan ebazteko. Kasu horiek II. eranskineko gaiekin loturik egongo dira, eta ariketak hamar (10) galdera —gehi erreserbako galderak— izango ditu. Erantzun anitzeko galderak dituen galde-tegi batean aukeratu beharko dira erantzunak. Erantzun zuzenak puntu bat (1) balioko du eta ez da punturik kenduko erantzun okerrengatik, zuzir utzitakoengatik edo bi marka dituztenengatik.

Lehenengo ariketaren bi zatiak egun berean egingo dira, bata bestearen ostean; epaimahaiak atsedena dia eman ahal izango die izangaiei zatien artean.

##### 4.1.b) Bigarren ariketa:

Euskara-proba: nahitaezkoa eta baztertzailea izango da derrigorrezko II. eta III. hizkuntza-eskakizunak ezarrita dituzten lanpostuei lotutako plazetara aurkezten diren izangaiantzat eta borondatezkoa eta ez-baztertzailea derrigorrezkoak ez diren II. eta III. hizkuntza-eskakizunak ezarrita dituzten lanpostuei lotutako plazetara aurkezten direnentzat; betiere, euskararen ezagutza frogatu eta egiaztatu beharko da dagokion mailan.



Bizkaiko Foru Aldundian II. eta III. hizkuntza-eskakizunak egiaztatuta dituztenek ez dute berrito halakorik egiaztatu beharko parte hartzen ari diren hautaketa-prozesuan, ez eta Euskara Tituluen eta Ziurtagirien Erregistro Bateratuan eskakizuna egiaztatutik ageri direnek ere. Halakoetan, parte-hartzaileak baimen espresua emango dio Bizkaiko Foru Aldundiari erregistro horretan egiaztatpena egin dezan.

Hala ere, aurkeztu egin beharko dituzte azaroaren 9ko 297/2010 Dekretuarekin bat baliozkotuta egon badauden, baina erregistro horretan sartuta ez dauden gainerako euskara-titulu edo -ziurtagiriak; dekretu horren bitartez, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzen dira.

Izangaiek apirilaren 3ko 47/2012 Dekretuaren babesean egiaztatu nahi badituzte II. eta III. hizkuntza-eskakizunak, ikasketen ziurtagiriak aurkeztu beharko dituzte; dekretu hori euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatzen salbuesteko da.

#### 4.2 LEHIAKETA

Lehiaketan, izangaiek alegatu eta egiaztatutako merezimenduak aztertu eta baloratuko dira. Horretarako, izangai bakoitzari merezimenduen baremoaren arabera (I. eranskina) dagozkion puntuak emango zaizkio.

### 5. Hautaketa-prozesuaren kalifikazioa

5.1) Merezimenduen baremoaren arabera (I. eranskina) emango dira puntuak, eta puntu horien batura izango da lehiaketaren kalifikazioa.

5.2). Oposizio-fasea:

a) Lehenengo ariketan, zero (0) eta hogeit hamar (20) puntu arteko kalifikazioa jarriko da, honela banaturik: a) zatian, zero (0) eta hamar (10) puntu arteko kalifikazioa jarriko da; b) zatian, zero (0) eta hamar (10) puntu arteko kalifikazioa jarriko da. Zati bietako emaitzen batuketan aritmetikoa eginez jarriko dira kalifikazioak. Ariketa gaundituko dute bi zatien artean hamar (10) puntu lortzen dituztenek, betiere zatietako bakoitzean gutxienez bi puntu eta erdi (2,5) lortzen badituzte.

b) Bigarren ariketan, «gai» edo «ez gai» kalifikazioa emango zaie derrigorrezko hizkuntza-eskakizuna ezarrita duten plazak lortu nahi dituztenei. Gainerako kasuetan, honako banaketa honen arabera kalifikazioa emango da, egiaztatutako maila kontuan hartuta:

- I. hizkuntza-eskakizuna: 1,65 puntu
- II. hizkuntza-eskakizuna: 3,3 puntu
- III. hizkuntza-eskakizuna: 4,95 puntu



Ezingo da eskuratu lortu nahi den lanpostuaren hizkuntza-eskakizunari dagokiona baino goragoko puntuaziorik.

5.3. Izangaien azken kalifikazioa hautaketa-prozesu osoan lortutako puntu guztien batura izango da.

#### **6. Lan-poltsa**

Egonkortzeko hautaketa-prozesutik ez da lan-poltsarik sortuko.



## I. ERANSKINA

### EGONKORTZE-PLAZETARAKO MEREZIMENDUEN BAREMOA

#### ESPEZIALITATEA: ADMINISTRARIA

Abenduaren 28ko 20/2021 Legearen 2. artikuluan eta azaroaren 11ko 7/2021 Legearen lehenengo xedapen gehigarrian ezarritakoarekin bat:

1.-Esperientzia: gehienez ere **13 puntu**, honela banatuta:

1.a) Edozein administrazio publikotan ADMINISTRARI kategorian (C taldea, C1 titulazio-azpitaldea) egindako zerbitzuengatik: **0,0434** puntu hileko edo zatiki bakoitzeko, eta gehienez ere ehun (100) hilabete. **4,34 puntu**

1.b) Aurreko atalean adierazitako esperientziatik bereizirik, modu espezifikoa eta osagarrian, Bizkaiko Foru Aldundian ADMINISTRARI kategorian (C taldea, C1 titulazio-azpitaldea) egindako zerbitzuengatik: **0,0868** puntu hileko edo zatiki bakoitzeko, eta gehienez ere ehun (100) hilabete. **8,68 puntu**

Ondorio horietarako, honako hauek joko dira administrazio publikotzat: Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Testu Bategina onartzen duen urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren 2.1, 2.3 eta 4 a), b) eta c) artikuluetan jasotako erakundeak eta Euskal Funtzio Publikoari buruzko 6/1989 Legeak 2.1 eta 2.3 artikuluetan jasotakoak. Orobat zenbatuko dira zuzenbide pribatuko erakunde publikoetan egindako zerbitzuak, baina inola ere ez izaera publikoko beste erakunde batzuetan egindakoak, baldin eta enpresa, merkataritza-sozietate, fundazio edo elkarte nahiz korporazio publikoen forma juridikoa badute.

Egindako zerbitzuak hiletan zenbatuko dira. Ondorio horietarako, egindako zerbitzu-aldi guztietako egunak batuko dira eta batura zati hogeita hamar egingo da; emaitzan zatikirik ateratzen bada, hilabete oso gisa zenbatuko da.

Nolanahi ere, zerbitzua lanaldi partzialean edo lanaldi murriztuan eman den aldi guztiak lanaldi osoan lan egindakotzat hartuko dira.

Era berean, Emakumeen eta Gizonen berdintasunerako eta emakumeen kontrako indarkeria matxistatik gabe bizitzeko 4/2005 Legearen 20.1.c) artikulua betetzeko, lanbide-esperientzia baloratzeko, kontuan hartuko dira honako hauek ere: lehenik, zenbat denbora egon den izangaia eszedentzia-egoeran, senideak zaintzeagatik edo genero-indarkeriagatik; bigarrenik, zenbat denbora eman duen izangaia amatasuna eta aitatasuna babesteko edo bitzita pertsonala, familia eta lana erantzukidetasunez kontziliatzeko lanaldi-murrizketetan edo baimenetan; eta, hirugarrenik, emakumezko enplegatu publikoek zenbat denbora eman duten genero-indarkeriagatik baimenak baliatzen.

**II. ERANSKINA****EGONKORTZE-PLAZETARAKO GAIAK**

1. gaia: 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. Prozeduran interesdun direnak (I. titulua). Jarduteko gaitasuna eta interesdun kontzeptua (I. kapitulua) 3-8 art. (artikulu biok barne). Administrazio-prozeduran interesdunek beren burua identifikatzea eta sinatzea. (II. kapitulua) 9-12 art. (artikulu biok barne).

2. gaia: 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. Administrazio publikoen jarduera. (II. titulua). (I. kapitulua) Jarduketa-arau orokorrak, 13-28 art. (artikulu biok barne). (II. kapitulua) Epe-mugak eta epeak, 29-33 art. (artikulu biok barne).

3. gaia: 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. Administrazio-egintzak. (III. titulua). Administrazio-egintzen betekizunak. (I. kapitulua) 34-36 art. (artikulu biok barne). Egintzen efikazia (II. kapitulua) 37-46 art. (artikulu biok barne). Deuseztasuna eta deuseztagarritasuna (III. kapitulua) 47-52 art. (artikulu biok barne).

4. gaia: 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. Administrazio-prozedura erkideari buruzko xedapenak (IV. titulua). Prozeduraren bermeak (I. kapitulua) 53. art. Prozeduraren hasiera (II. kapitulua). 2. atala - Administrazioak prozedura ofizioz hastea, 58-62 art. (artikulu biok barne). 3. atala - Prozedura interesdunak eskaturik hastea, 66-69 art. (artikulu biok barne). Prozeduraren antolamendua (III. kapitulua) 70. art.

5. gaia: 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. Administrazio-prozedura erkideari buruzko xedapenak. (IV. titulua). Prozeduraren instrukzioa (IV kapitulua) 75-80 art. (artikulu biok barne). Prozedura amaitzea (V. kapitulua) 84-86-93-94-95 art. Ebazpenak betearaztea (VII. kapitulua) 97-105 art. (artikulu biok barne).

6. gaia: 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. Egintzak administrazio-bidetik berrikustea. (V. titulua). Ofiziozko berrikuspena (I. kapitulua) 106-110 art. (artikulu biok barne). Administrazio-errekurtsoak. II. kapitulua. Xedapen orokorrak. 114-120 art. (artikulu biok barne). Gora jotzeko errekurtsioa. 121-122 art. Aukerako berraztertze-errekurtsoa. 123-124 art. Berrikuspen-errekurtso berezia. 125-126 art.

7. gaia: Euskal Enplegu Publikoari buruzkoa: xedapen orokorrak. Funtzionario-izaera lortzea eta galtzea. Funtzionario-kidegoak. Administrazio-karrera.

8. gaia: Euskal Enplegu Publikoari buruzkoa: administrazio-egoerak. Funtzionarioen eskubideak eta eginbeharrak. Ordainsariak.



9. gaia: 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora: xedea eta aplikazio-eremua. Legearen Atariko Tituluaren I. kapituluko 1. atala: 1-3 artikulua (biak barne) eta 2. atala Legearen aplikazio-eremutik kanpo utzitako negozioak eta kontratuak: 4. artikulua - Legearen aplikazio-eremutik kanpo utzitako negozio juridikoei aplikatzeko den araubidea.

10. gaia: 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora: Kontratuak prestatzea: kontratazio-espeditzea, administrazio-klausula partikularren agiriak eta baldintza teknikoaren agiriak. Legearen bigarren liburuko I. tituluko I. kapituluaren 1. atala: 115. artikulua kenduta, honako hauek: 1. azpiatala (kontratazio-espeditzea): 116-120 artikulua (artikulu biak barne) eta 2. azpiatala (administrazio-klausulen agiria eta baldintza teknikoena): 121-130 artikulua (biak barne).

11. gaia: 3/1987 Foru Araua, otsailaren 13koa. I. titulua: Bizkaiko Batzar Nagusiak: izaera, eskumenak eta osaera. 4-9 artikulua. Eraketa, antolaketa eta jardunbidea. 10. artikulua. Foru-organoen hautapen, antolaketa, araubide eta jardunbideari buruzko foru-arauak eta dekretu arauemaileak. 11. artikulua.

12. gaia: 3/1987 Foru Araua, otsailaren 13koa (jarraipena). II. titulua. II. kapitulua: Ahalduen Nagusia: 1. atala: izendaketa, izendapena, izaera eta estatutua. 21-29 artikulua. 2. atala: Karguzketa eta ordezkapena. 30-33. art. III. kapitulua: Foru-diputatuak: 1. atala: izendaketa eta karguzketa. 34-38. art. 2. atala Foru-diputatuen funtzioak. 39-40 art. IV. kapitulua: Foru Aldundiko goi-karguak. 41-43 artikulua. V. kapitulua: Funtzio-eskuordetzea.

**BIGARRENA: PLAZA ARRUNTAK****1. Deialdian eskainitako plazak**

Deialdia egiten da administrarien ehun eta hogeita hamabi (132) plaza betetzeko (C taldea, C 1 titulazio-azpitaldea), horietako hirurogeita hamahiru (73) II. hizkuntza-eskakizunarekin eta berrogeita hemeretzi (59) III. hizkuntza-eskakizunarekin, oposizio-lehiaketaren sistemaren bidez, banaketa honen arabera:

– Barne-sustapeneko txanda arruntean: hamabi (12) plaza; horietako sei (6) II. hizkuntza-eskakizunarekin –horietako hirutan (3) derrigorrezkoa eta hirutan (3) ez– eta sei (6) derrigorrezko III. hizkuntza eskakizunarekin.

– Desgaitasuna duten pertsonen barne-sustapeneko txandan: plaza bat (1) derrigorrezko II. hizkuntza-eskakizunarekin.

– Txanda irekian: ehun eta hamabost (115) plaza, banaketa honen arabera: hirurogeita lau plaza (64) II. hizkuntza-eskakizunarekin –horietatik berrogeita hamaseitan (56) derrigorrezkoa eta zortzitan (8) ez–, eta berrogeita hamaika (51) plaza III. hizkuntza eskakizunarekin –horietatik berrogeita zortzitan (48) derrigorrezkoa eta hirutan (3) ez–.

– Desgaitasuna duten pertsonen txandan: lau (4) plaza, banaketa honen arabera: bi (2) plaza II. hizkuntza-eskakizunarekin –horietatik batean (1) derrigorrezkoa eta batean (1) ez– eta bi (2) plaza derrigorrezko III. hizkuntza-eskakizunarekin.

**2. Titulazioa eta jatorriko plaza**

. - Batxilergoko titulua edo teknikari-titulua.

Barne-sustapeneko txandan parte hartzen dutenek honako baldintza hauek bete behar dituzte: zerbitzu aktiboan edo zerbitzu berezietan egon behar dute beren jatorrizko kidegoan edo eskalan; bi urteko zerbitzua beteta izan behar dute karrerako funtzionario gisa kidego-eskala horietan; dagokion titulazioa eduki behar dute eta C2 azpitaldeko nahiz talde bereko plaza batekoak izan.

**3. Baldintza espezifikoak**

Urriaren 30eko 5/2015 ELDaren 56.3 artikuluan xedatutakoarekin bat, baldintza espezifikoak izango da IT txartel hauek edukitzea: Word aurreratua eta Excel oinarrizkoa (baliodunak: 97/2000/XP/2003/2007/2010). Excel aurreratuaren IT txartelak Excel oinarrizkoarena baliozkotuko du.

Ziurtagiria eskuratzeko proba egin ahal izateko, egiaztatutako zentro batean eman beharko da izena. Zentroen zerrenda osoa helbide elektronikoa honetan kontsulta daiteke: [www.it-txartela.net](http://www.it-txartela.net).





Izen-ematea [www.it-txartela.net](http://www.it-txartela.net) helbidean egin daiteke. Informazioa eskura daiteke aipatutako helbide elektronikoan eta bide hauetakoren bat erabilita:

- a) Aurrez aurre, egiaztatutako edozein zentrotara joanda.
- b) Telefonoz, 902 25 25 95 zenbakira deituta.

Baldintza espezifiko hau betetzeko, aipatutako txartelak ez dituztenei bi (2) hilabeteko epea ematen zaie, deialdi hau BOEn argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Izangaiek ez dute agiririk aurkeztu beharko, Foru Aldundiak zuzenean egiaztatuko baitu ea izangaiek IT txartelak dauzkaten eta noiz lortu dituzten.

Txartelok epe horretan eskuratzen ez dituen izangaia hautaketa-prozesutik baztertuta geratuko da, baita osatuko den lan-poltsatik ere.

#### 4. Hautaketa-prozedura

##### 4.1 OPOSIZIO-FASEA

Oposizio-faseak bi (2) ariketa izango ditu: lehenengoa nahitaezkoa eta baztertzailea izango da; bigarrena nahitaezkoa eta baztertzailea izango da derrigorrezko hizkuntza-eskakizuna ezarrita duten plazetarako, eta borondatezkoa eta ez-baztertzailea gainerako plazetarako.

##### 4.1.a) Lehenengo ariketa:

Lehenengo ariketak bi zati izango ditu:

1) Lehenengo zatia, teorikoa: 150 minutuan, hirurogeita hamabost (75) galderako test bat egin beharko da —gehi erreserbako hamar (10) galdera—. Galderak IV. eranskineko gaiei buruzkoak izango dira eta aukerako zenbait erantzun izango dituzte, baina bat baino ez da zuzena izango. Erantzun zuzenak hiru (3) puntu balioko du, eta puntu bat (1) kenduko da oker erantzundako galdera bakoitzeko.

Barne-sustapeneko txandatik datozen izangaiek inoiz lehenago eskatu zaizkien ezagutzak berriro egiaztatu behar izan ez ditzaten, izangai horiek ez dituzte egin beharko gaitegiko IV. zatia dagozkion galderak. Hori dela eta, proportzionalki dagokien denbora eta galderakopurua izango dute, gaitegiko gainerako gaiei buruzko galderak baino ez baitituzte egingo.

2) Bigarren zatia, praktikoa: epaimahaiak kasu batzuk proposatuko ditu, eta, azterketa egin baino lehentxeago, ausaz aukeratuko dira haietariko bat edo batzuk, laurogeita hamar minutuan (90) ebazteko. Kasu horiek IV. eranskineko gaitegiko I. zatiarekin, II-1 zatiarekin eta III. zatiarekin loturik egongo dira. Erantzun anitzeko galderak dituen galdetegi batean aukeratu beharko dira erantzunak. Erantzun zuzenak puntu bat (1) balioko du, eta -0,20 puntu kenduko da oker erantzundako galdera bakoitzeko.

Lehenengo ariketaren bi zatia egun berean egingo dira, bata bestearen ostean; epaimahaiak atsedenaldia eman ahal izango die izangaiei zatien artean.



#### 4.1.b) Bigarren ariketa:

Euskara-proba: nahitaezkoa eta baztertzalea izango da derrigorrezko II. eta III. hizkuntza-eskakizunak ezarrita dituzten lanpostuei lotutako plazetara aurkezten diren izangaiantzat eta borondatezkoa eta ez-baztertzalea derrigorrezkoak ez diren II. eta III. hizkuntza-eskakizunak ezarrita dituzten lanpostuei lotutako plazetara aurkezten direnentzat; betiere, euskararen ezagutza frogatu eta egiaztatu beharko da dagokion mailan.

Bizkaiko Foru Aldundian II. eta III. hizkuntza-eskakizunak egiaztatuta dituztenek ez dute berriro halakorik egiaztatu beharko parte hartzen ari diren hautaketa-prozesuan, ez eta Euskara Tituluaren eta Ziuertagiriaren Erregistro Bateratuan eskakizuna egiaztaturik ageri direnek ere. Halakoetan, parte-hartzaileak baimen espresua emango dio Bizkaiko Foru Aldundiari erregistro horretan egiaztapena egin dezan.

Hala ere, aurkeztu egin beharko dituzte azaroaren 9ko 297/2010 Dekretuarekin bat baliozkotuta egon badauden, baina erregistro horretan sartuta ez dauden gainerako euskara-titulu edo -ziurtagiriak; dekretu horren bitartez, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliozikidetu eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzen dira.

Izangaiek apirilaren 3ko 47/2012 Dekretuaren babesean egiaztatu nahi badituzte II. eta III. hizkuntza-eskakizunak, ikasketen ziurtagiriak aurkeztu beharko dituzte; dekretu hori euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagiriaren bidez egiaztatzen salbuesteko da.

#### 4.2. LEHIAKETA

Lehiaketan, izangaiek alegatu eta egiaztatutako merezimenduak aztertu eta baloratuko dira. Horretarako, izangai bakoitzari merezimenduen baremoaren arabera (III. eranskina) dagozkion puntuak emango zaizkio.

#### 5. Hautaketa-prozesuaren kalifikazioa

5.1 Merezimenduen baremoaren arabera (III. eranskina) emango dira puntuak, eta puntu horien batura izango da lehiaketaren kalifikazioa.

#### 5.2 Oposizio-fasea:

a) Lehenengo ariketan, zero (0) eta hogeita (20) puntu arteko kalifikazioa jarriko da, honela banaturik: a) zatian, zero (0) eta hamar (10) puntu arteko kalifikazioa jarriko da; b) zatian, zero (0) eta hamar (10) puntu arteko kalifikazioa jarriko da. Zati bietako emaitzen batuketa aritmetikoa eginez jarriko dira kalifikazioak. Ariketa gaingidutako dute bi zatien artean hamar (10) puntu lortzen dituztenek, betiere zatietako bakoitzean gutxienez bi puntu eta erdi (2,5) lortzen badituzte.

Hala ere, gaingidutako pertsonen kopurua ez bada iristen 396ra, puntuaziorik handiena lortu duten 396 pertsonak- parte teorikan- parte praktikara igaroko dira; horretarako,



parte-hartzeko txanda guztiak hartuko dira kontuan. Noten mozketa-puntuak berdinketa gertatuz gero, mozketa-notaren pareko nota duten izangai guztiek gaitutako dute ariketa hau.

Izangaiek deialdi honen ostean deitzen den hurrengo deialdirako gorde ahal izango dute ariketa honetako parte teorikaren kalifikazioa, baldin eta deialdi horretan hala ezartzen bada; horretarako, betiere, bi deialdietan txanda berean parte hartu behar dute.

Bizkaiko Ahalduen Nagusiaren urriaren 30eko 172/2018 Foru Dekretuaren bidez egindako deialdian (azaroaren 5eko BAO, 212. zk.) parte hartu zutenek aukera hori baliatu ahal izango dute, baldin eta eskabidean idatziz adierazten badute hori egin nahi dutela; horretarako, betiere, txanda berean parte hartu behar dute.

Eskubide hori baliatzeko, hautaprobetan parte hartzeko eskabidea aurkeztu beharko dute eta dagokion tasa ordaindu. Aukera hori baliatu duen izangaiek deialdi honetako azterketa egiten badu, bi prozesuetan lortutako kalifikazioetatik altuena emango zaio zuzenean. Eskubide hori baliatu eta azterketa ez egiteko aukera behin bakarrik erabili ahal izango da, eta eskubidea baliatu ondoren egiten den hurrengo deialdian azterketa osoa egin beharko da.

b) Bigarren ariketan, «gai» edo «ez gai» kalifikazioa emango zaie derrigorrezko hizkuntza-eskakizuna ezarrita duten plazak lortu nahi dituztenei. Gainerako kasuetan, honako banaketa honen arabera kalifikazioa emango da, egiaztatutako maila kontuan hartuta:

- I. hizkuntza-eskakizuna: 1,25 puntu
- II. hizkuntza-eskakizuna: 2,5 puntu
- III. hizkuntza-eskakizuna: 3,75 puntu

Ezingo da eskuratu lortu nahi den lanpostuaren hizkuntza-eskakizunari dagokiona baino goragoko puntuaziorik.

5.3. Izangaien azken kalifikazioa hautaketa-prozesu osoan lortutako puntu guztien batura izango da.

## **6. Lan-poltsa**

Hautaketa-prozesu honetatik lan-poltsa sortuko da lehenengo ariketako lehenengo zatia (teorikoa) gaitutuz dutenekin, bosgarren oinarrian xedatutakoaren arabera.

**III. ERANSKINA**

## PLAZA ARRUNTETARAKO MEREZIMENDUEN BAREMOA

## ESPEZIALITATEA: ADMINISTRARIA

1. Edozein administrazio publikotan ADMINISTRARI kategorian (C taldea, C1 titulazio-azpitaldea) egindako zerbitzuengatik: **0,084** puntu hileko edo zatiki bakoitzeko, eta gehienez ere hirurogei hilabete (60 hilabete) **5 puntu**

Ondorio horietarako, honako hauek joko dira administrazio publikotzat: Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Testu Bategina onartzen duen urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren 2.1, 2.3 eta 4 a), b) eta c) artikuluetan jasotako erakundeak eta Euskal Funtzio Publikoari buruzko 6/1989 Legeak 2.1 eta 2.3 artikuluetan jasoak. Orobat zenbatuko dira zuzenbide pribatuko erakunde publikoetan egindako zerbitzuak, baina inola ere ez izaera publikoko beste erakunde batzuetan egindakoak, baldin eta enpresa, merkataritza-sozietate, fundazio edo elkarte nahiz korporazio publikoen forma juridikoa badute.

Egindako zerbitzuak hiletan zenbatuko dira. Ondorio horietarako, egindako zerbitzu-aldi guztietako egunak batuko dira eta batura zati hogeita hamar egingo da; emaitzan zatikirik ateratzen bada, hilabete oso gisa zenbatuko da.

Nolanahi ere, zerbitzua lanaldi partzialean edo lanaldi murriztuan eman den aldi guztiak lanaldi osoan lan egindakotzat hartuko dira.

Era berean, Emakumeen eta Gizonen berdintasunerako eta emakumeen kontrako indarkeria matxistarik gabe bizitzeko 4/2005 Legearen 20.1.c) artikulua betetzeko, lanbide-esperientzia baloratzeko, kontuan hartuko dira honako hauek ere: lehenik, zenbat denbora egon den izangaia eszedentzia-egoeran, senideak zaintzeagatik edo genero-indarkeriagatik; bigarrenik, zenbat denbora eman duen izangaia amatasuna eta aitatasuna babesteko edo bitzta pertsonala, familia eta lana erantzukidetasunez kontziliatzeko lanaldi-murrizketetan edo baimenetan; eta, hirugarrenik, emakumezko enplegatu publikoek zenbat denbora eman duten genero-indarkeriagatik baimenak baliatzen.

**IV. ERANSKINA****PLAZA ARRUNTETARAKO GAIAK**

## I. zatia

**ADMINISTRAZIO-ZUZENBIDE OROKORRA ETA BEREZIA ETA FORU-ZUZENBIDE PUBLIKOA**

1. gaia: 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. Prozeduran interesdun direnak (I. titulua). Jarduteko gaitasuna eta interesdun kontzeptua (I. kapitulua) 3-8 art. (artikulu biok barne). Administrazio-prozeduran interesdunek beren burua identifikatzea eta sinatzea. (II. kapitulua) 9-12 art. (artikulu biok barne).

2. gaia: 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. Administrazio publikoen jarduera. (II. titulua). (I. kapitulua) Jarduketa-arau orokorrak, 13-28 art. (artikulu biok barne).(II. kapitulua) Epe-mugak eta epeak, 29-33 art. (artikulu biok barne).

3. gaia: 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. Administrazio-egintzak. (III. titulua).Administrazio-egintzen betekizunak. (I. kapitulua) 34-36 art. (artikulu biok barne). Egintzen efikazia (II. kapitulua) 37-46 art. (artikulu biok barne). Deuseztasuna eta deuseztagarritasuna (III. kapitulua) 47-52 art. (artikulu biok barne).

4. gaia: 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. Administrazio-prozedura erkideari buruzko xedapenak (IV. titulua).Prozeduraren bermeak (I. kapitulua) 53. art. Prozeduraren hasiera (II. kapitulua). 2. atala - Administrazioak prozedura ofizioz hastea, 58-62 art. (artikulu biok barne). 3. atala - Prozedura interesdunak eskaturik hastea, 66-69 art. (artikulu biok barne). Prozeduraren antolamendua (III. kapitulua) 70. art.

5. gaia: 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. Administrazio-prozedura erkideari buruzko xedapenak. (IV. titulua). Prozeduraren instrukzioa (IV kapitulua) 75-80 art. (artikulu biok barne). Prozedura amaitzea (V. kapitulua) 84-86-93-94-95 art. Ebazpenak betearaztea (VII. kapitulua) 97-105 art. (artikulu biok barne).

6. gaia: 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. Egintzak administrazio-bidetik berrikustea. (V. titulua). Ofiziozko berrikuspina (I. kapitulua) 106-110 art. (artikulu biok barne). Administrazio-errekurtsoak. II. kapitulua. Xedapen orokorrak. 114-120 art. (artikulu biok barne).Gora jotzeko errekurtsua. 121-122



art. Aukerako berraztertze-errekurtsoa. 123-124 art. Berrikuspen-errekurtso berezia. 125-126 art.

7. gaia: Euskal Enplegu Publikoari buruzkoa: xedapen orokorrak. Funtzionario-izaera lortzea eta galtzea. Funtzionario-kidegoak. Administrazio-karrera.

8. gaia: Euskal Enplegu Publikoari buruzkoa: administrazio-egoerak. Funtzionarioen eskubideak eta eginbeharrak. Ordainsariak.

9. gaia: 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora: xedea eta aplikazio-eremua. Legearen Atariko Tituluaren I. kapituluako 1. atala: 1-3 artikulua (biak barne) eta 2. atala Legearen aplikazio-eremutik kanpo utzitako negozioak eta kontratuak: 4. artikulua - Legearen aplikazio-eremutik kanpo utzitako negozio juridikoei aplikatzekoa den araubidea.

10. gaia: 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora: Kontratuak prestatzea: kontratazio-espeditzea, administrazio-klausula partikularren agiriak eta baldintza teknikoaren agiriak. Legearen bigarren liburuko I. tituluko I. kapituluaren 1. atala: 115. artikulua kenduta; honako hauek sartuko lirateke: 1. azpiatala (kontratazio-espeditzea): 116-120 artikulua. (artikulu biok barne) eta 2. azpiatala (administrazio-klausulen agiria eta baldintza teknikoena): 121-130 artikulua (biok barne).

11. gaia: 3/1987 Foru Araua, otsailaren 13koa. I. titulua: Bizkaiko Batzar Nagusiak: izaera, eskumenak eta osaera. 4-9 artikulua. Eraketa, antolaketa eta jardunbidea. 10. artikulua. Foru-organoen hautapen, antolaketa, araubide eta jardunbideari buruzko foru-arauak eta dekretu arauemaileak. 11. artikulua.

12. gaia: 3/1987 Foru Araua, otsailaren 13koa (jarraipena). II. titulua. II. kapitulua: Ahaldun Nagusia: 1. atala: izendaketa, izendapena, izaera eta estatutua. 21-29 artikulua. 2. atala: Karguzketa eta ordezkapena. 30-33. art. III. kapitulua: Foru-diputatuak: 1. atala: izendaketa eta karguzketa. 34-38. art. 2. atala Foru-diputatuen funtzioak. 39-40 art. IV. kapitulua: Foru Aldundiko goi-karguak. 41-43 artikulua. V. kapitulua: Funtzio-eskuordetzea.

## II. zatia

### 1. ADMINISTRAZIO-ZUZENBIDE OROKORRA ETA BEREZIA

13. gaia: Administrazioaren Legearekiko eta Zuzenbidearekiko menpekotasuna. Zuzenbide Publikoaren iturriak. Legea: lege-motak.

14. gaia: Erregelamendua: kontzeptua eta motak. Erregelamenduak egiteko prozedura. Erregelamendu-ahalaren mugak eta legez kontrako erregelamenduen aurkako babesak. Instrukzioak eta zirkularrak.



15. gaia: Administrazio Publikoaren posizio juridikoa. Administrazioaren ahalak. Ahal diskrezionala eta ahal arautua.

16. gaia: 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. Legegintza-ekimena eta erregelamenduak eta bestelako xedapenak emateko ahala. (VI. titulua). 127-131 art. (artikulu biok barne).

17. gaia: Espainiako toki-araubidea: Konstituzio-printzipioak. Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen Legea: xedapen orokorrak. Foru-lurraldeen eskubide historikoak.

18. gaia: 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu pertsonalen babesari eta eskubide digitalen bermeari buruzkoa: IX. titulua - Zehapen-araubidea (70-71 artikulua eta 77. artikulua), X. titulua - Eskubide digitalen bermea, eskubideen aipamen orokorra eta xedapen gehigarriak: 1., 2. eta 8.a. 2/2004 Legea, otsailaren 25ekoa, Datu Pertsonaletarako Jabetza Publikoko Fitxategiei eta Datuak Babesteko Euskal Bulegoa Sortzeari buruzkoa: II. titulua - Datuak Babesteko Euskal Bulegoa (10. artikulua eta 14-17 artikulua) eta III. titulua - Zehatzeko araubidea (24. artikulua).

19. gaia: 4/2005 Legea, otsailaren 18koa, Emakumeen eta Gizonen berdintasunerakoa eta emakumeen kontrako indarkeria matxistarik gabe bizitzeko: atariko titulua. Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako 4/2018 Foru Araua, ekainaren 20koa: atariko titulua. II. titulua: Bizkaiko Lurralde Historikoko foru-sektore publikoan genero-ikuspegia txertatzeko neurriak.

20. gaia: 1/2016 Foru Araua, otsailaren 17koa, Bizkaiko Gardentasunari buruzkoa. Publikotasun aktiboa: Aplikazio-eremua (2. art.) eta kontzeptua eta dimentsioak (5. art.). Informazio publiko eskuratzeko eskubidea: kontzeptua (18. art.) eta mugak (21. art.). Gardentasunaren inguruko Erreklamazioen Batzordea (28. eta 29. art.).

## 2. AUTONOMIA-ESTATUTUA, EUSKAL ETA FORU-ZUZENBIDE PUBLIKOA

21. gaia: Euskal Herriaren Autonomia Estatutua. Aurrekari historikoak. Atariko titulua. 1-9 artikulua. I. titulua: Euskal Autonomia Erkidegoaren eskumenak: eskusiboak, legeak garatu eta betearaztekoak, eta betearaztekoak. 10-23 artikulua.

22. gaia: Autonomia Estatutua (jarraipena). II. titulua: Euskal Autonomia Erkidegoaren botereak. Eusko Legebiltzarra. Eusko Jaurlaritza. Lehendakaria. Justizia Administrazioa Euskal Autonomia Erkidegoan. 24-36 artikulua.

23. gaia: Euskal Herriaren Autonomia Estatutua (jarraipena). Lurralde historikoetako erakundeak. Ogasuna eta ondarea. Estatutuaren erreforma. 37-47 artikulua. Xedapen gehigarriak eta iragankorrak.



24. gaia: 27/1983 Legea, azaroaren 25ekoa, Autonomia Erkidego Osorako Erakundeen eta Lurralde Historikoetako Foru Erakundeen arteko Harremani buruzkoa. Atariko titulua: xedapen orokorrak. 1-5 art. I. titulua: II. kapitulua: Lurralde historikoen eskumenak: eskusiboak, legeak garatu eta betearaztekoak, eta betearaztekoak. 7. artikulua. Lurralde historikoen ahalak. 8-10 artikulua. III. kapitulua. Xedapen bereziak: goi-ikuskaritza, eskumenen transferentzia eta eskuordetzea. 11-13. artikulua.

25. gaia: 27/1983 Legea, azaroaren 25ekoa, Autonomia Erkidego Osorako Erakundeen eta Lurralde Historikoetako Foru Erakundeen arteko Harremani buruzkoa (jarraipena). II. titulua: Autonomia finantzarioa eta aurrekontu-autonomia. 14-16 artikulua. Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun Nagusia. 17. artikulua. Foru-ogasunak. 18. artikulua. Ogasun Nagusiaren eta toki-ogasunen arteko baliabideen banaketa. 20., 21., 22. artikulua. Herri-Dirubideen Euskal Kontseilua. 26, 28 eta 29 artikulua. Herri Kontuen Euskal Epaitegia. 30. artikulua.

26. gaia: 12/2002 Legea, maiatzaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoarekiko Ekonomia Ituna onesten duena. Aurrekariak. Arau orokorrak: lurralde historikoetako erakundeen eskumenak, printzipio nagusiak, zerga-harmonizazioa, lankidetzaren printzipioa eta Estatuarenak bakarrik diren eskumenak. 1-5 artikulua (artikulu biok barne). Finantza-harremanak: printzipio orokorrak eta kupoa (kontzeptua). 48. eta 49. artikulua.

27. gaia: 10/1982 Legea, azaroaren 24koa, Euskararen erabilera arauzotzeko oinarritzak: atariko titulua. I. titulua: Herritarren eta Herri Agintaritzaren eskubide eta eginbeharrak hizkuntzaren alorrean.

28. gaia: 3/1987 Foru Araua, otsailaren 13koa (jarraipena). II. titulua I. kapitulua: Bizkaiko Foru Aldundia: 1. atala: izaera, osaketa eta karguzketa. 12-16 artikulua. 2. atala: eskumenak, eskurantzak eta funtzionamendua. 17-20 artikulua.

29. gaia: 3/1987 Foru Araua, otsailaren 13koa (jarraipena). III. titulua: Batzar Nagusien eta Foru Aldundiaren arteko harremanak: I. kapitulua: xedapen orokorrak. 46-47 artikulua. II. kapitulua: Foru Aldundiaren erantzukizuna. 48-52 artikulua. III. kapitulua: Foru-arauen proiektuak egiteko prozedura. 53-56 artikulua. IV. titulua: Foru-administrazioa: II. kapitulua: Foru-administrazioa: izaera orokorreko xedapenak eta administrazio-ebazpenak.

### III. zatia

#### OGASUN PUBLIKOA ETA TRIBUTU-ZUZENBIDEA

30. gaia: Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergei buruzko Foru Araua: I. titulua: Zerga-ordenamenduaren xedapen orokorrak: I. kapitulua: printzipio orokorrak. II. kapitulua:





Zergei buruzko arauak. II. titulua: Zerga-betebehar materialak: 19. artikulua. Zerga-betebehar nagusia.

31. gaia: Zergen foru-administrazioaren tributuak (zergak, tasak eta kontribuzio bereziak). Kontzeptua. 4/1990 Foru Araua, ekainaren 26koa, Bizkaiko Foru Administrazioaren Tasa, Prezio Publiko eta Bestelako Tributu Baliabideei buruzkoa: Prezio publikoak: Kontzeptua

32. gaia: 13/2013 Foru Araua, abenduaren 5koa, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzkoa. I. titulua: Zergaren izaera eta aplikazio-eremua. 1-5 artikulua. II. titulua: Zerga-egitatea. 6-9 artikulua. III. titulua: Zergadunak. 10-12 artikulua.

33. gaia: 4/2015 FORU ARAUA, martxoaren 25ekoa, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergari buruzkoa. I. titulua: Izaera eta eremua. 1-3 artikulua. II. titulua: Zerga-egitatea. 4-12 artikulua. III. titulua: Zergadunak eta erantzuleak. 13-16 artikulua.

34. gaia: 11/2013 Foru Araua, abenduaren 5koa, Sozietateen gaineko Zergari buruzkoa. I. titulua: Izaera eta aplikazio-eremua. 1-7 artikulua. II. titulua: Zerga-egitatea. 8-10 artikulua. III. titulua: Subjektu pasiboa. 11-14 artikulua.

35. gaia: 1/2011 Foru Araua, martxoaren 24koa, Eskualdaketan eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zergari buruzkoa. Atariko titulua: Izaera eta edukia. Aplikazio-eremua. I. titulua: Ondare-eskualdaketak: zerga-egitatea; subjektu pasiboa. (9-11 art., artikulua biok barne).

36. gaia: 7/1994 Foru Araua, azaroaren 9koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzkoa. Atariko titulua: Izaera eta aplikazio-eremua. 1-3 artikulua. I. titulua: Zerga-egitatearen mugatzea. 4-19 artikulua.

37. gaia: Toki-zergapetze beregaina, Bizkaiko foru-araudia: Ondasun Higiezinaren gaineko Zergaren eta Hiri Lurren Balioaren Gehikuntzaren gaineko Zergaren izaera, zerga-egitatea eta subjektu pasiboa.

38. gaia: Toki-zergapetze beregaina, Bizkaiko foru-araudia: Ekonomia-jardueren gaineko Zergaren, Trakzio mekanikodun ibilgailuen gaineko Zergaren eta Eraikuntzen, Instalazioen eta Obren gaineko Zergaren izaera, zerga-egitatea eta subjektu pasiboa.

#### IV. zatia KONSTITUZIO-ZUZENBIDEA

39. gaia: Espainiako 1978ko Konstituzioa: atariko titulua. 1-9 artikulua (artikulu biok barne).



40. gaia: Espainiarren oinarrizko eskubide eta betebeharrak. I. titulua. 10-30 artikulua (artikulu biok barne).

41. gaia: Gorte Nagusiak: III. titulua: I. kapitulua: Ganberak. II. kapitulua: Legegintza. III. kapitulua: Nazioarteko tratatuak.

42. gaia: Gobernuaren eta Gorte Nagusien arteko harremanak. V. titulua.

43. gaia: Botere judiziala Espainiako Konstituzioan: VI. Titulua.

44. gaia: Estatuaren lurralde-antolaketa. Autonomia-estatutuak: esanahia. Eskumenak Estatuaren eta autonomia-erkidegoen artean banatzeko sistema. VIII. titulua. 147-151 artikulua (artikulu biok barne).

45. gaia: Europar Batasuna. Europako erakundeak: Parlamentua, Batzordea, Europar Batasuneko Kontseilua eta Europar Batasuneko Justizia Auzitegia. Legegintza-jarduera, zuzenbidearen iturriak. Kontzeptua: erregelamenduak, zuzentaruak eta erabakiak.